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Bytom, 28.09. 2010r

Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/20/2010 

DO WSZYSTKICH  ODBIORCÓW   S.I.W.Z.


Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy „prawo zamówień publicznych”,                              z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/13/2010 na  „ DOSTAWA ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH I/LUB DZIERŻAWA  URZĄDZEŃ  LABORATORYJNYCH WRAZ Z DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH”, poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści do podawania ceny jednostkowej netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź 1:

Zgodnie  z zapisem SIWZ Rozdział VII pkt. 6

Pytanie 2:

Dotyczy Rozdziału IV pkt. II, 2.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty certyfikatu CE lub deklaracji zgodności oraz na dołączenie do oferty tylko oświadczenia dotyczącego posiadania dokumentów dopuszczających do stosowania na terenie RP zgodnie 
z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o wyrobach medycznych (DZ.U. z 2004r. Nr 93, poz.896 z późn. zm.) certyfikat CE, deklaracja zgodności, z dopiskiem że Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumenty na każde jego wezwanie?

Odpowiedź 2:

Zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 3:

Dlaczego SIWZ nie zawiera „strony tytułowej” - formularza stanowiącego załącznik do SIWZ, zgodnie z Rozdziałem VII pkt. 5 SIWZ? 

Odpowiedź 3:

Rozdział VII pkt. 5 SIWZ: Wykonawca może podać tylko jedną cenę oferty.

SIWZ zawiera wszystkie załączniki.

Pytanie 4:

Pytania dotyczące projektu umowy:

Dotyczy §2 ust. 2

Czy Zamawiający doprecyzuje i wprowadzi zapis, iż zmiany realizacji umowy mogą dotyczyć granic 20%, skoro wyrokiem Zespół Arbitrów UZP z dnia 13.08.2003 r.: „... podzielił zarzut Odwołującego o niedopuszczalności nieograniczonej zmiany ilości przedmiotu zamówienia. Usankcjonowanie, bowiem takiego zapisu prowadziłoby, bowiem do możliwości obchodzenia ustawy o zamówieniach publicznych, albowiem Zamawiający mógłby doprowadzić do szczątkowej realizacji zamówienia. Tak zalegalizowany stan rzeczy mógłby wyrządzić szkody”?

Odpowiedź 4:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu, iż zmiany realizacji umowy mogą dotyczyć granic 20%. Zamawiający dokonując oszacowanie ilości odczynników laboratoryjnych określonych w załącznikach (1-16) do siwz uczynił to z należytą starannością w  oparciu o zużycie w  latach ubiegłych. Jednak Zamawiający nie ma gwarancji iż w roku 2011 liczba osób poddana badaniom nie ulegnie zmianie  w stosunku do roku ubiegłego stając  się mniejszą od  spodziewanej.

Pytanie 5:

Dotyczy §3 ust. 2

Prosimy o zmianę zapisu z: „od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT ”  na zapis brzmiący następująco: „od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu” ?

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie faktycznego terminu dostawy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, prosimy o wskazanie osoby odpowiedzialnej do odbioru dostawy, która to osoba będzie potwierdzała odbiór towaru i faktury VAT. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisu, czy wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „prawidłowo wystawionej”?

Odpowiedź 5:

§3 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: Faktura będzie uregulowana przez Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu.

Pytanie 6:

Dotyczy §4 ust. 1

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7:

Dotyczy §10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin rozpatrzenia reklamacji dotyczącej braków ilościowych -5 dni roboczych?

Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w krótkim terminie jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Dotyczy §11

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

Odpowiedź 8:

Zgodnie z odpowiedzią na zapytania z dnia 27.09.2010r. § 11 projektu umowy otrzymuje brzmienie: W przypadku odstąpienia od Umowy z winy leżącej po jednej ze stron, z zastrzeżeniem § 4 zapłaci on karę umowną na rzecz drugiej strony w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej umowy a w przypadku nieterminowej dostawy, Dostawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto zamówionego lecz niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki lub opóźnienia. W przypadku jeżeli szkoda przekroczy wartość kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowań na zasadach ogólnych.

Pytanie 9:

Zadanie nr 10, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników z wieczkiem?

Odpowiedź 9:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10:

       Zadanie nr 10, pozycja 4

       Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników o pojemności 25ml, aseptyczne?

      Bardzo często pod pojęciem produktów sterylnych oferowane są przez wykonawców produkty nie sterylne o podwyższonym stopniu czystości to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalnej czystości. Oznaczane są one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przykład takich produktów jak: szalki, pojemniki na próbki itp. Wyroby te są wystarczające do prowadzenia badań IVD (in vitro), o ile nie mają kontaktów z powłokami ciała człowieka. Nie są to jednak produkty, które przeszły zwalidowany proces sterylizacji z gwarancją uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne ( STERILE A) są istotnie tańsze od produktów sterylnych.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11:

       Zadanie nr 10, pozycja 4

        Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojemników o pojemności 30ml, sterylne?

Odpowiedź 11:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12:

       Zadanie nr 10, pozycja 14

       Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek stożkowych z polistyrenu o pojemności 9 lub 10 ml lub probówek stożkowych z polipropylenu o pojemności 7ml?

Odpowiedź 12:

Zamawiający dopuszcza probówki stożkowe z polipropylenu o pojemności 7ml.

                                                   Zamawiający wstawiającdgffdgdfrgfgfdgfdfdgfdg                                  Pytanie 13:

Zadanie nr 10, pozycja 20

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników w całości autoklawowalnych?

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 14:

Zadanie nr 10, pozycja 24

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pipet Pasteura o długości 15,5cm?

Odpowiedź 14:

Zamawiający dopuszcza.

                                                   Zamawiający wstawiającdgffdgdfrgfgfdgfdfdgfdg                                  Pytanie 15:

Zadanie nr nr 9

Czy Zamawiający w pozycji nr 41 i 42 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków bez bacytracyjny?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 16:

     Zamawiający proszony jest  o wydzielenie do osobnego zadania pozycji 1-4 oraz  16-25 i 31. Pozostawienie w pakiecie podłoży mikrobiologicznych oraz E-testów, umożliwi złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

                                                   Zamawiający wstawiającdgffdgdfrgfgfdgfdfdgfdg                                  Pytanie 17:

      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków wykonanych z trwałej bibuły, które są produktem równoważnym dla E-testów?

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga pasków plastikowych z powodu większej trwałości, odporności na wilgoć. Paski te służą do oznaczania MIC, które to badanie wymaga bardzo wysokiej precyzji.

Pytanie 18:

Dotyczy zadania nr 16

     Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu poz. 19-24 jako testy diagnostyczne?Połączenie testów diagnostycznych z odczynnikami do analityki znacznie ogranicza uczciwą konkurencję i nie daje możliwości złożenie oferty firmom mających w swojej ofercie tylko testydiagnostyczne. 

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody.

                                                   Zamawiający wstawiającdgffdgdfrgfgfdgfdfdgfdg                                  Pytanie 19:

                   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do krwi utajonej w kale poz. 19 o    

                   czułości 50ng/ml?

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 23 testów immunochromatycznych?

Odpowiedź 20:

Zamawiający wyraża zgodę.

                                                   Zamawiający wstawiającdgffdgdfrgfgfdgfdfdgfdg                                  Pytanie 21:

       Czy w poz. 1 zadania nr 7 Zamawiający oczekuje Konserwowanych krwinek wzorcowych do układu ABO o stężeniu 25%, czy Standaryzowanych krwinek wzorcowych typ PBS-Vera do układu ABO o stężeniu 10%?

Odpowiedź 21:

Zamawiający oczekuje konserwowanych krwinek wzorcowych do sporządzania zawiesin o min. stężeniu 10% (SIWZ) a więc krwinki o stężeniu 25% spełniają określone  warunki.

Pytanie 22:

Dotyczy zadania nr 12:

Dotyczy poz.4:

Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie produktu po 10 sztuk w opakowaniu i zaproponowanie pełnych opakowań pokrywających zapotrzebowanie Zamawiającego w ilości 3 ? 

Odpowiedź 22:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23:

Dotyczy zadania nr 12:

Dotyczy poz.7:

Czy Zamawiający dopuści podłoże Columbia z colistyną i nystatyną 

Odpowiedź 23:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24:

Dotyczy zadania nr 12:

Dotyczy poz.20:

Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie 8x0,5 ml w ilości pokrywającej w pełni zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź 24:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25:

Dotyczy zadania nr 12:

Dotyczy poz.22:

Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie odczynnika oxydaza 50 ampułek x 0,75ml pokrywającego zapotrzebowanie na 200 oznaczeń ?

Odpowiedź 25:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26:

Dotyczy zadania nr 12:

Dotyczy poz.40,41:

Czy zamawiający wymaga stężenia 256 czy 32 ug dla penicyliny i ceftriaksonu

Odpowiedź 26:

Zadanie nr 12 nie posiada poz. 40,41.

Pytanie 27:

Dotyczy zadania nr 12:

Czy Zamawiający wymaga aby paski nasycone gradientem stężeń były konfekcjonowane w blistry czy w gąbki umożliwiające przechowywanie ich w kontrolowanej temp.pokojowej?

Odpowiedź 27:

Zamawiający dopuszcza konfekcjonowanie zarówno w blistry jak też  gąbki.

Pytanie 28:

Dotyczy zadania nr 12:

Czy Zamawiający wymaga aby paski nasycone gradientem stężeń posiadały pozytywną opinię Krajowego ośrodka ds. lekowrażliwości?

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 30: 

Dotyczy zadania nr 12:

Czy Zamawiający wymaga aby paski nasycone gradientem stężeń były plastikowe?

Odpowiedź 30:

 Tak.

Pytanie 31:

Prosimy o wyjaśnienie czy w załączniku nr 13 nie nastąpiła pomyłka pisarska w nazwie analizatora do którego należy zaoferować odczynniki a mianowicie jest Sysmex K21 a winno być KX-21N?

Odpowiedź 31:

Tak. Powinno być KX-21N.

Pytanie 32:

Zadanie nr 1 paski do analizy moczu wraz z dzierżawą czytnika pkt. 2 parametrów granicznych:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w tym punkcie: "Praca z wykorzystaniem pasków charakteryzujących się eliminacją wpływu glukozy i krwi - podać nazwę zastosowanej substancji", miał na myśli pracę z wykorzystaniem pasków charakteryzujących się eliminacją wpływu kwasu askrobiowego na glukozę i krew.

Odpowiedź 32:

Tak. Chodzi o eliminację wpływu kwasu askrobiowego na glukozę i krew.

Pytanie 33:

Zadanie nr 1 paski do analizy moczu wraz z dzierżawą czytnika pkt. 14 parametrów granicznych:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem "Możliwość automatycznego wprowadzenia wyników oceny mikroskopowej osadu moczu "rozumie wprowadzanie wyników oceny mikroskopowej osadu moczu" rozumie wprowadzanie wyników z klawiatury aparatu, zewnętrznego oprogramowania jak i przystawki osadowej. Wynik badania może być drukowany zarówno z aparatu jak i sieci i zawiera parametry fizyko-chemiczne moczu i wynik osadu.

Odpowiedź 33:

Tak.

Andrzej Barałkiewicz

Dyrektor
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